1

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Kính gửi: Ban quản lý Dự án

“Thí điểm đưa Bác sĩ trẻ tình nguyện về công tác tại miền núi, vùng sâu,

vùng xa, biên giới, hải đảo, vùng có điều kiện kinh tế xã hội

đặc biệt khó khăn, ưu tiên 62 huyện nghèo”

Tên tôi là: ..………………………………………………Giới: .………………..

Sinh ngày: …...……………………… Số CMTND (Hộ chiếu): ..……………….

Ngày cấp: …./……/…….. Nơi cấp: ……….…………….. ................................

Tốt nghiệp Bác sĩ tại Trường Đại học: ..……………….………….. Năm: ……..

Hộ khẩu thường trú: ………………………….………………………………......

Chỗ ở hiện nay: ……………………….………………………………………….

Đã được tuyển dụng tại Bệnh viện: ………..…….. chuyên ngành: …………..

Đăng ký tình nguyện tại huyện: …………………………. tỉnh: ………….……

Sau khi đã đọc, tìm hiểu kỹ về những nội dung và quy định Dự án “Thí điểm đưa

Bác sĩ trẻ tình nguyện về công tác tại miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải

đảo, vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn, ưu tiên 62 huyện nghèo”,

gọi tắt là Dự án “Thí điểm Bác sĩ trẻ tình nguyện về vùng khó khăn”.

Tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:

1. Chấp hành mọi quy định hiện hành của Nhà nước, nghiêm túc thực hiện

Quy định của Bộ Y tế, Ban quản lý dự án và những nội dung quy định của dự án

“Thí điểm Bác sĩ trẻ tình nguyện về vùng khó khăn”. Cam kết đến làm việc tại

vùng khó khăn đúng, đủ thời gian quy định của Dự án.

2. Tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo Chuyên

khoa I đúng thời hạn. Nếu vì lý do cá nhân phải xin gia hạn để hoàn thành khóa

học, sẽ phải tự túc kinh phí trong thời gian gia hạn.

3. Trong thời gian 30 ngày kể từ khi kết thúc Khóa đào tạo Bác sĩ Chuyên

khoa I, phải trở về đơn vị tuyển dụng để báo cáo tốt nghiệp và báo cáo kết quả

đào tạo với Ban quản lý dự án, cùng với nhận quyết định làm việc tại đơn vị sử

dụng (Bệnh viện, Trung tâm Y tế tại các huyện đã được phân công).

4. Thực hiện đúng, đầy đủ nghĩa vụ theo luật viên chức, phát huy tinh thần

trách nhiệm của Bác sĩ trẻ tình nguyện khi tham gia Dự án với các cơ quan liên

quan. Nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được giao, tuân thủ các quy chế, quy định

nội quy của cơ quan nơi làm việc, tận tụy, phát huy khả năng, năng lực và với nỗ

2

lực cao nhất của mình để hoàn thành tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân

dân vùng khó khăn.

5. Khi Tôi không thực hiện đúng các nội dung như đã nêu trong các điều đã

cam kết trên, đồng nghĩa với sự xác nhận Tôi vi phạm nghĩa vụ của bác sĩ tham

gia dự án (trừ lý do bất khả kháng như thiên tai, chiến tranh, tai nạn, tử vong,

bệnh tật nặng hoặc có văn bản chỉ định dừng học của cơ sở đào tạo). Việc thực

hiện đúng, đủ các cam kết được xác định là điều kiện tiên quyết công nhận kết

quả tuyển dụng, đào tạo, tốt nghiệp chuyên khoa I và thời gian công tác tại huyện

nghèo như quy định của dự án. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết

trên tôi tình nguyện không nhận chứng chỉ hành nghề khám chữa bệnh trên toàn

quốc không có thời hạn. Tôi xin bồi hoàn kinh phí đào tạo, lương/phụ cấp trong

thời gian đào tạo Bác sĩ Chuyên khoa I và thời gian công tác biệt phái tại huyện

nghèo theo định mức của dự án.

                                              ........................, ngày ...... tháng ......... năm .............

                                                                                 Người cam kết

                                                                              (ký và ghi rõ họ tên)

CAM KẾT CỦA ĐƠN VỊ TUYỂN DỤNG

Tên đơn vị tuyển dụng: …………………………………………………………..

Họ và tên người đại diện cho đơn vị tuyển dụng: ………………………………..

Chức vụ: ………………………………………………………………………....

Đơn vị công tác: .....................................................................................................

Địa chỉ: ...................................................................................................................

Xác nhận anh/chị ......................................................... là Bác sĩ trẻ tình nguyện

tham gia Dự án “Thí điểm đưa Bác sĩ trẻ tình nguyện về vùng khó khăn”, đã được tuyển

dụng theo Quyết định số: ……........……….ngày……tháng…..năm 201…….và cử đi

đào tạo theo Quyết định số: ……............……….ngày……tháng…..năm 201……..

Sau khi hoàn thành khóa đào tạo Bác sĩ Chuyên khoa I, Bệnh viện sẽ cử đi công tác tại

huyện: …………………….tỉnh: …………………….. trong thời gian: ……..năm.

Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện trách nhiệm:

3

1. Tuân thủ các quy định đã nêu trong Dự án đối với đơn vị tuyển dụng Bác sĩ

trẻ tình nguyện.

2. Tạo điều kiện thuận lợi nhất cho Bác sĩ: ...........................................  sau khi

tuyển dụng được đào tạo trình độ Bác sĩ Chuyên khoa I và tình nguyện công tác

tại huyện: ……………………. tỉnh: ……………………. theo Dự án; tiếp nhận,

phân công vị trí việc làm phù hợp đối với các Bác sĩ tình nguyện sau khi trở về

làm việc tại Bệnh viện.

3. Định kỳ ........ tháng/lần kiểm tra, giám sát, hỗ trợ Bác sĩ về chuyên môn

trong thời gian đào tạo Bác sĩ Chuyên khoa I và công tác tại nơi tình nguyện.

4. Thực hiện các nghĩa vụ bảo đảm quyền lợi cho Bác sĩ trẻ tình nguyện về tiền

lương, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và các khoản phụ cấp khác theo quy định.

5. Tiến hành các thủ tục cần thiết để cơ quan có thẩm quyền cấp Chứng chỉ

hành nghề cho Bác sĩ tình nguyện khi đạt yêu cầu theo quy định (trừ những bác

sỹ vi phạm bản cam kết sẽ đề xuất không cấp chứng chỉ hành nghề trên toàn

quốc không có thời hạn).

6. Phối hợp với Ban quản lý dự án, cơ sở đào tạo, bệnh viện sử dụng, các đơn

vị liên quan khác để quản lý và tạo điều kiện cho Bác sĩ trẻ tình nguyện thực

hiện trách nhiệm và nghĩa vụ của mình.

7. Nếu không thực hiện những điều cam kết trên đây, Ban Giám đốc bệnh

viện sẽ chịu hình thức kỷ luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật theo quy định.

........................, ngày ...... tháng ......... năm .............

                                                             Giám đốc bệnh viện

                                                              (ký tên, đóng dấu)

CAM KẾT CỦA CƠ SỞ  ĐÀO TẠO

Tên cơ sở đào tạo: ………………………………………………………………..

Họ và tên người đại diện cơ sở đào tạo: …………………………………………

Chức vụ: ………………………………………………………………………....

Đơn vị công tác: .....................................................................................................

Địa chỉ: ...................................................................................................................

4

Đại diện cho cơ sở đào tạo chúng tôi cam kết:

1. Tổ chức đào tạo đối tượng Bác sỹ trẻ tham gia Dự án “Thí điểm Bác sĩ

trẻ tình nguyện về vùng khó khăn” theo chương trình đào tạo Bác sĩ Chuyên

khoa I đã được Bộ Y tế phê duyệt và theo yêu cầu khác của Ban quản lý dự án

đã được thống nhất với cơ sở đào tạo bằng văn bản phù hợp với đặc thù của Dự

án, trên cơ sở quy định của pháp luật.

2. Phối hợp chặt chẽ với đơn vị tuyển dụng trong đào tạo kỹ năng nghề

nghiệp và quản lý học viên.

3. Tiến hành các thủ tục công nhận hoàn thành khóa đào tạo cho học viên khi

đáp ứng đủ điều kiện theo quy định.

4. Sử dụng kinh phí đào tạo theo đúng quy định của pháp luật và quy chế chi

tiêu nội bộ của cơ sở đào tạo.

5. Nếu không thực hiện những điều cam kết trên đây, Lãnh đạo cơ sở đào tạo

sẽ chịu hình thức kỷ luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật theo quy định.

                                                                     ................., ngày ...... tháng .... năm…

                                                                        Lãnh đạo cơ sở đào tạo

                                                                         (ký và đóng dấu)

CAM KẾT CỦA ĐƠN VỊ SỬ DỤNG

Tên đơn vị sử dụng: ………………………………………………………………

Họ và tên người đại diện: …………………………………………………..…….

Chức vụ: ……………………………………………………………………….....

Địa chỉ: ...................................................................................................................

Đại diện cho Đơn vị sử dụng chúng tôi cam kết:

1. Tuân thủ quy định của Dự án đối với cơ sở y tế tuyến huyện nơi tiếp nhận

Bác sĩ trẻ tình nguyện đến công tác trong thời gian tình nguyện.

5

2. Tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất, điều kiện sinh hoạt, trang thiết bị y tế

cần thiết, phù hợp với điều kiện đặc thù của địa phương, phục vụ cho hoạt động

của các Bác sĩ trẻ tình nguyện.

3. Có trách nhiệm phối hợp với Ban quản lý dự án, thực hiện tốt việc tuyên

truyền đối với các cơ sở y tế và tới người dân tại địa phương, bố trí vị trí việc

làm phù hợp cho Bác sĩ trẻ tình nguyện nhằm phát huy tốt nhất năng lực của họ

trong thời gian tham gia Dự án tại vùng khó khăn.

.................., ngày ...... tháng ......... năm ........

                                                                  Lãnh đạo đơn vị

                                                                  (ký tên, đóng dấu)

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

1. Bản cam kết này được lập thành 06 (sáu) bản, mỗi bản gồm 05 (năm) trang,

có giá trị pháp lý như nhau. Bác sĩ trẻ tình nguyện giữ 01 (một) bản, đơn vị

tuyển dụng giữ 01 (một) bản, Ban quản lý dự án thí điểm Bác sĩ trẻ tình nguyện

về vùng khó khăn giữ 02 (hai) bản, cơ sở đào tạo giữ 01 (một) bản, đơn vị sử

dụng giữ 01 (một) bản.

2. Các đơn vị, cá nhân thực hiện đúng các điều khoản đã ký theo nội dung

Bản cam kết này. Mọi tranh chấp, mâu thuẫn phát sinh trong quá trình thực hiện

sẽ được các bên đàm phán, thương lượng. Nếu không thỏa thuận được sẽ đưa ra

cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định hiện hành của pháp luật hiện

hành.